
UCHWAŁA nr 393/XL/2022 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia 29 kwietnia 2022r. 

 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie ustanowienia Medalu 

Honorowego Gminy Gostynin oraz zasad jego nadawania 

 

 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 

o odznakach i mundurach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 38), Rada Gminy Gostynin uchwala 

co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie ustanowienia Medalu 

Honorowego Gminy Gostynin oraz zasad jego nadawania stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały przekazuje się Komisji Heraldycznej przy Ministrze właściwym do spraw 

administracji publicznej do zaopiniowania wzoru Medalu Honorowego Gminy Gostynin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

     Przewodnicząca Rady Gminy 

   Renata Kędzierska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY GOSTYNIN 

z dnia ....................  r. 

 

w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

oraz zasad jego nadawania 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. 

o odznakach i mundurach (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 38)  

Rada Gminy Gostynin, 

uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Medal Honorowy Gminy Gostynin, zwany dalej Medalem.  

§ 2.1. Medal nadawany jest za szczególne zasługi dla Gminy Gostynin osobom fizycznym 

lub prawnym oraz innym podmiotom i instytucjom nieposiadającym osobowości prawnej. 

2. Nadanie Medalu następuje w drodze uchwały Rady Gminy Gostynin.  

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do występowania z wnioskami o nadanie Medalu są: 

1) Wójt Gminy Gostynin, 

2) Radny Rady Gminy Gostynin, 

3) organizacje pozarządowe, społeczne, polityczne, wyznaniowe, zawodowe i gospodarcze, 

4) grupa co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców Gminy Gostynin. 

§ 4. Wzór wniosku dla osób fizycznych stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały, wzór 

wniosku dla pozostałych podmiotów stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały 

§ 5. 1. Przedłożone wnioski podlegają zaopiniowaniu przez Kolegium powoływane każdorazowo 

zarządzeniem Wójta Gminy Gostynin.  

2. W skład Kolegium, o którym mowa w ust. 1 wchodzą: 

1) Przewodniczący Rady Gminy Gostynin 

2) Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy Gostynin 

3) Przedstawiciele klubów radnych Rady Gminy Gostynin 

4) Wójt Gminy Gostynin, 

5) Kierownik referatu Urzędu Gminy właściwego do spraw obywatelskich. 

3. Funkcje członków Kolegium będą ustalane w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 1. 



§ 6. Wyróżnieni Medalem otrzymują: 

1) W przypadku osób fizycznych Medal Honorowy Gminy Gostynin oraz Oznakę Medalu 

Honorowego Gminy Gostynin wraz z pamiątkowym Dyplomem stanowiącym akt nadania 

Medalu, 

2) W przypadku osób prawnych lub innych podmiotów i instytucji nie posiadających 

osobowości prawnej Medal Honorowy Gminy Gostynin wraz z pamiątkowym Dyplomem 

stanowiącym akt nadania Medalu. 

§ 7. Medal Honorowy Gminy Gostynin jest okrągły, o średnicy 70 mm, bity w metalu o barwie 

starego złota, o zaznaczonej wypukłej krawędzi i składa się z centralnego pola oraz otoku 

oddzielonego wypukłą linią. Na stronie licowej w polu centralnym znajduje się wypukłe godło herbu 

gminy ustalonego wzoru gdzie czarne elementy bociana zaznaczone są fakturą ziarnistą, 

zaś pozostałym barwom odpowiada gładki metal. Na otoku znajduje się wypukły, majuskułowy napis 

ZASŁUŻONY DLA GMINY GOSTYNIN rozpoczęty wypukłym krzyżykiem kawalerskim. Na stronie 

odwrotnej w polu centralnym znajdują się w czterech rzędach wklęsłe majuskułowe napisy 

zawierające IMIĘ | NAZWISKO | NUMER MEDALU | DATĘ NADANIA. Nazwisko i numer nadania 

rozdziela wypukłe kółko. Na otoku znajdują się naprzemiennie ułożone wypukłe stylizowane gałązki 

sosny z szyszką i ośmioma igłami oraz potrójne linie faliste. 

§ 8. Graficzny wzór Medalu, o którym mowa w § 7, określa Załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały.  

§ 9. Oznaka Medalu Honorowego Gminy Gostynin jest okrągła, o średnicy 20 mm, bita w metalu o 

barwie starego złota, z zaznaczoną wypukłą krawędzią. Strona licowa składa się z pola centralnego 

oraz otoku oddzielonego wypukłą linią. Na stronie licowej w polu centralnym znajduje się wypukłe 

godło herbu gminy ustalonego wzoru gdzie czarne elementy bociana zaznaczone są fakturą ziarnistą, 

zaś pozostałym barwom odpowiada gładki metal. Na otoku znajduje się wypukły majuskułowy napis 

ZASŁUŻONY DLA GMINY GOSTYNIN rozpoczęty wizerunkiem wypukłej stylizowanej szyszki 

sosnowej, flankowanej przez wypukłe pionowe linie faliste, po dwie na stronę. Strona odwrotna oznaki 

jest gładka, z zaznaczoną wypukłą krawędzią i z zapięciem agrafkowym pośrodku. 

§ 10. Graficzny wzór Oznaki, o której mowa w § 9, określa Załącznik Nr 4 do niniejszej Uchwały.  

§ 11. Graficzny wzór Dyplomu, o którym mowa w § 6 określa Załącznik Nr 5 do niniejszej Uchwały.  

§ 12.1. Medal wręcza się na uroczystej sesji Rady Gminy Gostynin lub podczas innych 

uroczystościach gminnych. 

2. Medal wręczają Wójt Gminy Gostynin wraz z Przewodniczącym Rady Gminy Gostynin. 

3. Uroczystość wręczenia Medalu rozpoczyna wykonanie hymnu państwowego Rzeczypospolitej 

Polskiej i odbywa się w obecności symboli państwowych i samorządowych. 

4. Oznakę Medalu nosi się na ubiorze z kołnierzem wykładanym w butonierce, na ubiorach o innym 

kroju na lewej piersi na tej samej wysokości. 



5. W przypadku utraty lub zniszczenia Medalu wydaje się wtórny egzemplarz Medalu za zwrotem 

kosztów jego wytworzenia. Wtórny egzemplarz Dyplomu wydaje się nieodpłatnie. 

§ 13. Rejestr wyróżnionych Medalem prowadzi Biuro Rady Gminy Gostynin.  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin.  

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Gostynin  

z dnia .................... ... r. 

 

  

 

Wniosek  

o nadanie Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

dla osób fizycznych 

 

 

  

1. Nr PESEL  

 

  

2. Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do nadania Medalu 

 

 

 

3. Data urodzenia 

 

 

  

4.Obywatelstwo 

 

 

  

5. Adres osoby .............. 

 

Województwo .............. 

 

Miejscowość .............. 

 

Kod .............. 

 

Ulica..........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 

6.Miejsce pracy .............. 

 

Województwo .............. 

 

Miejscowość .............. 

 

Kod .............. 

 

Ulica........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 

7. Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług dla gminy Gostynin 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

8. Wnoszę o nadanie Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

 

 

Podmiot sporządzający wniosek .............. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data………………...……………………. Pieczęć ......................... Podpis wnioskodawcy 

9. Ewentualne dodatkowe opinie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

10. Opinia Kolegium Opiniującego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr protokołu…………..Data…………….. ………………………Podpis Przewodniczącego Kolegium 

11. Uchwała Rady Gminy Gostynin 

 

 

Uchwałą Nr ……………… Rady Gminy Gostynin z dnia ……………… przyznano Medal Honorowy 

Gminy Gostynin 

 

 

Data…………………. Podpis...................................................................... 

 



 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Gostynin  

z dnia .................... ... r. 

 

  

 

Wniosek  

o nadanie Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

dla podmiotów innych niż osoby fizyczne 

 

 

  

1. Nr NIP  

 

  

3. Nazwa podmiotu zgłoszonego do nadania Medalu 

 

 

 

  

2. Nr REGON 

 

 

  

4. Adres podmiotu .............. 

 

Województwo .............. 

 

Miasto .............. 

 

Kod .............. 

 

Ulica..........................................................Nr domu................Nr lokalu.............. 

  

5. Uzasadnienie wniosku – ze szczególnym uwzględnieniem zasług dla Gminy Gostynin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

6. Wnoszę o nadanie Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

 

 

Podmiot sporządzający wniosek  

 

 

 

Data………………...……………………. Pieczęć ......................... Podpis wnioskodawcy 

7. Ewentualne dodatkowe opinie 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

8. Opinia Kolegium Opiniującego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr protokołu…………..Data…………….. ………………………Podpis Przewodniczącego Kolegium 

9. Uchwała Rady Gminy Gostynin 

 

 

Uchwałą Nr ……………… Rady Gminy Gostynin z dnia ……………… przyznano Medal Honorowy 

Gminy Gostynin   

 

 

Data…………………. Podpis...................................................................... 

 

 



 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Gostynin 

 z dnia .................... ... r. 

Wzór Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

 

 

1:1 

Ø 70 mm 

 

 

Metal w barwie starego 

złota, wypukły 

Metal w barwie starego 

złota, wklęsły  

Metal w barwie starego 

złota, wypukły, faktura 

ziarnista (czarne 

elementy bociana) 

Metal w barwie starego 

złota, wklęsły 

grawerunek (litery na 

odwrocie) 



 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Gostynin  

z dnia .................... ... r. 

 

Wzór Oznaki Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

 
2:1 

 

 
 

Ø 20 mm 

 

 

Metal w barwie starego złota, 

wypukły 

Metal w barwie starego złota, 

wklęsły  

Metal w barwie starego złota, 

wypukły, faktura ziarnista 

(czarne elementy bociana) 



 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr .................... 
Rady Gminy Gostynin   

z dnia .................... ... r. 
 

Dyplom Medalu Honorowego Gminy Gostynin 

 



 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Rady Gminy Gostynin w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy Gostynin 

w sprawie ustanowienia Medalu Honorowego Gminy Gostynin oraz zasad jego nadawania 

Mając na celu szczególne uhonorowanie osób fizycznych, prawnych oraz innych podmiotów 

i instytucji nieposiadających osobowości prawnej, które w sposób wyjątkowy przyczyniły się 

do rozwoju Gminy Gostynin przystąpiono do procedowania ustanowienia Medalu Honorowego Gminy 

Gostynin. 

 


